
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 декабря  2021 года № 960-пп

Иркутск

О внесении изменений в распределения объемов субсидий на 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на 2021 год, объемов субсидий на защиту от негативного воздействия 
вод населения и объектов экономики на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на создание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2021 год, 
утвержденное в таблице 40 приложения 17 к Закону Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Внести в распределение объемов субсидий на защиту от негативного 
воздействия вод населения и объектов экономики на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов, утвержденное в таблице 61 приложения 17 к 
Закону Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской 
области
ох 10 декабря 2021 года № 960-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СОЗДАНИЕ МЕСТ 
(ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 

ОТХОДОВ НА 2021 ГОД, УТВЕРЖДЕННОЕ 
В ТАБЛИЦЕ 40 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 114-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений

2021 год

Всего

в том числе 
остаток не 

использованных 
в 2020 году 

лимитов 
бюджетных 
обязательств

Городские округа:

1.
Городской округ муниципальное 
образование города Братска Иркутской 
области

6 815,6 0,0

2. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

5 470,3 0,0

3. Муниципальное образование «город 
У солье-Сибирское»

22 100,1 0,0

4. Зиминское городское муниципальное 
образование

23 878,2 0,0

5. Ангарский городской округ Иркутской 
области

727,6 0,0

6. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск

1 442,2 0,0

7. Г ородской округ муниципальное 
образование город Иркутск

7 380,0 0,0

8. Муниципальное образование «город 
Черемхово»

7 353,8 7 353,8

Муниципальные районы:

9.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный район 
Иркутской области

21 358,3 0,0



2

10. Киренский муниципальный район 
Иркутской области

4 614,3 0,0

11. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

7 177,3 0,0

Городские поселения:

12.
Алексеевское городское поселение 
Киренского муниципального района 
Иркутской области

418,6 0,0

13.
Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального 
района Иркутской области

838,5 0,0

14. Байкальское муниципальное образование 15 427,4 0,0

15. Нижнеудинское муниципальное 
образование

2 040,8 0,0

16. Тайшетское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»

3 167,3 0,0

17.
Магистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального 
района Иркутской области

1 643,7 0,0

18. Белореченское муниципальное 
образование

2 592,6 0,0

19.
Тайтурское городское поселение 
Усольского муниципального района 
Иркутской области

408,0 0,0

20. Заларинское муниципальное образование 1 841,8 0,0

21.
Слюдянское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 
Иркутской области

1 921,1 0,0

22. Муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

1 617,0 0,0

23.
Бирюсинское городское поселение 
Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

3 281,6 0,0

Сельские поселения:

24. Игжейское муниципальное образование 1 701,1 0,0

25.
Балаганкинское сельское поселение 
Усть-Удинского района Иркутской 
области

391,1 0,0

26.
Верхоленское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

1 867,4 0,0

27.
Белоусовское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

636,1 0,0



3

28.
Зареченское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

596,5 0,0

29.
Залогское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

456,9 0,0

30.
Ангинское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

375,0 0,0

31.
Харбатовское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

2 222,0 0,0

32.
Бутаковское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

549,4 0,0

33. Муниципальное образование «Оса» 2 087,1 0,0

34.
Хор-Тагнинское муниципальное 
образование Заларинского района 
Иркутской области

1 487,3 0,0

35.
Бирюльское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

2 114,2 0,0

36.
Ширяевское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

3 482,3 0,0

37.
Новочунское сельское поселение 
Чунского муниципального района 
Иркутской области

3 367,6 0,0

38.
Егоровское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 579,0 0,0

39.
Кутуликское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

2 338,0 0,0

40.
Харайгунское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

290,6 0,0

41.
Покровское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

333,7 0,0

42.
Кимильтейское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

869,1 0,0

43.
Филипповское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

444,9 0,0



4

44.
Уриковское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

4 086,5 0,0

45.
Услонское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

544,5 0,0

46.
Новонукутское сельское поселение 
Нукутского муниципального района 
Иркутской области

5 319,9 0,0

47. Муниципальное образование 
«Первомайское»

1 946,9 1 946,9

48.
Манзурское сельское поселение 
Качугского муниципального района 
Иркутской области

1 040,0 0,0

49.
Ныгдинское сельское поселение 
Аларского муниципального района 
Иркутской области

1 267,2 0,0

50.
Целинное сельское поселение 
Нукутского муниципального района 
Иркутской области

3 771,2 0,0

51. Муниципальное образование «Бохан» 646,0 0,0

52.
Бурят-Янгутское сельское поселение 
Осинского муниципального района 
Иркутской области

1 179,2 0,0

53.
Шаратское сельское поселение 
Нукутского муниципального района 
Иркутской области

2 384,9 0,0

54. Качугское муниципальное образование 
(сельское поселение)

2 967,7 0,0

55. Никольское муниципальное образование 2 602,0 0,0

56.
Тимирязевское сельское поселение 
Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

357,5 0,0

57.
Ухтуйское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

435,8 0,0

58.
Батаминское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

587,1 0,0

59.
Хазанское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

593,2 0,0

60.
Масляногорское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

556,2 0,0

61. Карлукское сельское поселение 1 406,5 0,0



5

Иркутского муниципального района 
Иркутской области

62. Юголокское сельское поселение Усть- 
Удинского района Иркутской области

312,5 0,0

63.
Иркутское сельское поселение 
Куйтунского муниципального района 
Иркутской области

2 907,8 0,0

ИТОГО 205 618,0 9 300,7



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской 
области
от 10 декабря 2021 года № 960-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ЗАЩИТУ ОТ 
НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ВОД НАСЕЛЕНИЯ И ОБЪЕКТОВ 

ЭКОНОМИКИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ 

В ТАБЛИЦЕ 61 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 114-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 

2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, 

поселений

2021 год 2022 2023 год
Всего в том числе 

остаток не 
использован 
ных в 2020 

году 
лимитов 

бюджетных 
обязательств

год

Городские округа:

1
Городской округ 
муниципальное образование 
город Иркутск

0,0 0,0 200 000,0 89 818,0

2 Муниципальное образование 
«город Черемхово» 156 898,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальные районы:

3 Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 64 448,5 64 448,5 0,0 0,0

4 Киренский муниципальный 
район Иркутской области 0,0 0,0 70 000,0 100 000,0

Городские поселения:

5 Октябрьское муниципальное 
образование 21 116,9 21 116,9 0,0 0,0

Сельские поселения:

6
Утуликское сельское 
поселение Слюдянского 
муниципального района 
Иркутской области

0,0 0,0 0,0 50 000,0

ИТОГО 242 463,4 85 565,4 270 000,0 239 818,0


